

تلاش برای رایگان شدن هزینه‌های زایمان

گروه‌اجتماعی/پیش از این شهرام غفاری مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با «ایران» جزئیات بیمه ناباورى را که یکی از مواردی است که به‌عنوان تکلیف قانونی بر زمین مانده بود و توسط دولت سیزدهم تعیین تکلیف شد تشریح کرد.
وزیر بهداشت با تأکید بر اهمیت مساله جمعیت خُبر داده است که «تلاش داریم بیمه‌ها را فعال کنیم تا همه هزینه‌ها در دوران مراقبت‌های زایمان و زایمان را پرداخت کنند. این قول را به مردم می‌دهم که اگر کسی بیمه نباشد، تمامی خدمات مربوطه را بدون در نظر گرفتن وسع مالی به صورت رایگان دریافت خواهد کرد.»

بدون تردید علاوه بر اینکه بحث جمعیت و تشویق به فرزندآوری و تسهیل این موضوع که مهم‌ترین اش کاهش هزینه‌هاست، از وظایف دولت‌هاست، موضوع اساسی در بحث سلامت این است که مواردی چون زایمان یابد جزئی از خدمات درمانی رایگان در کشورها قرار بگیرد. بهرام عین‌اللهی هم تأکید دارد، برخی امور تکلیف اداری نبوده شرعی است که با یکدیگر تفاوت‌های بسیاری دارند و نمونه‌های این فعالیت‌ها را در دفاع مقدس بسیار شاهد بودیم؛ حضرت آقا با‌ها به این موضوع تأکید کرده‌اند و ما به این موضوع به عنوان یک تکلیف شرعی نگاه می‌کنیم. با توجه به فرمان مقام معظم رهبری یکی از اولویتهای مهم ما در وزارت بهداشت، بحث جوانی جمعیت است. یکی از قدرت‌های مهم برای هر کشور، جمعیت و نیروی انسانی است و اگر در کشور جمعیت جوان، پرشور، پرکار و انقلابی داشته باشیم برای ما قدرت خوبی ایجاد می‌کند.

وزیر بهداشت تصریح کرد: متأسفانه در چندسال اخیر شاهد عدم علقه مردم به فرزندآوری و در پی آن با رشد منفی جمعیت مواجه هستیم که این



موضوع برای آینده کشور خوب نیست. در موضوع درمان هم با تعدادی از عزیزان مواجه هستیم که دچار نازایی هستند که بر اساس مصوبه شورای عالی بیمه، تا ۹۰ درصد هزینه‌های نازایی را بیمه‌ها پرداخت خواهند کرد، البته این شروع کار است و رفته رفته تلاش می‌کنیم تسهیلات بهتری ارائه دهیم و مراکز بیشتری را ایجاد کنیم تا درمان انجام شود.

این‌ها خبرهای خوشی است که هر روز در حوزه فرزندآوری به گوش می‌رسد، کما اینکه بیش از دو میلیون زوج ناباور در کشور وجود دارد که با وجود تمایلی به فرزندزاد شدن، عموماً به دلیل هزینه‌های سنگین درمان، سراغ آن نرفته یا اگر درمان را دنبال کرده‌اند با هزینه‌های بالایی مواجه شده‌اند.
درحالی است که پوشش بیمه‌ای هزینه‌های زایمان و درمان ناباورى مردان و زنان در رند ۳ سیاست‌های کلی جمعیت ابلاغی رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۹۳ مورد تأکید قرار گرفته و در قانون برنامه ششم توسعه هم تمهیدات لازم از قبیل ارائه تسهیلات جهت افزایش سلامت ازدواج و درمان ناباورى در قالب بودجه سنواتی تکلیف شده است و بر همین اساس بود که در قانون بودجه ۱۴۰۰ بیمه درمان ناباورى تصویب و دولت مکلف به پوشش ۹۰ درصدی کل هزینه‌های سه دوره کامل یکی از روش‌های کمک بارورى (آی.‌سی.‌اس.‌آی) و (آی.‌وی.‌آی.‌اف) برای هر زوج ناباور و پوشش هزینه‌های دارویی پاراکلینیک و سایر روش‌های درمان ناباورى شد، اما اجرای این بند از قانون بودجه در دولت قبیل بلا تکلیف ماند و یکی از نخستین مصوبه‌های دولت سیزدهم تصویب شیوه اجرای قانون بیمه ناباورى و تحت پوشش بیمه‌های پایه قرار گرفتن خدمات نازایی و ناباورى بود.

افزایش کرایه تاکسی در شهرهای مختلف متغیر است

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی شهری کشور گفت: میانگین افزایش کرایه تاکسی در شهرهای مختلف متغیر است و این میزان بستگی به مصوبات مربوط به شورای اسلامی شهر دارد.

مرتضی ضامنی به ایرنا گفت: هر سال در بهمن یا اسفند ماه فرایند افزایش قیمت کرایه تاکسی پیشنهاد می‌شود، این افزایش قیمت فرایندی قانونی است اما میزان افزایش در همه شهرها یک درصد مشخص نیست؛ در برخی شهرها امکان دارد افزایش ۱۰ درصدی باشد و در شهر دیگری ممکن است این افزایش بیشتر باشد. وی ادامه داد: شوراهای اسلامی شهر مرجع تعیین نرخ کرایه تاکسی‌ها است که این ترتیب که فرایند تعیین نرخ کرایه تاکسی بر اساس فرآیند شهرها در اواخر سال طبق پیشنهاد واحدهای کارشناسی سازمان تاکسیرانی در قالب لایحه به شورای اسلامی هر شهر ارسال می‌شود و شورای شهر پس از بررسی، تصویب و در نهایت تأیید فرمانداری مربوطه کرایه قانونی هر شهر را اعلام می‌کند که در سال جاری نیز این فرایند در جریان است. مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی شهری کشور گفت: افزایش نرخ کرایه تاکسی از سوی شهرداری‌ها که به عنوان مصوب شوراهای اسلامی شهرها اعلام می‌شود به‌صورت برجسب داخل تاکسی‌ها نصب می‌شود و لازم الاجراس. ناوگان فعال تاکسیرانی با ۳۱۸ هزار خودرو تاکسی در سطح کشور مشغول ارائه خدمت است که از این تعداد در شهر تهران ۷۶ هزار خودرو تاکسی فعال هستند.

تزریق واکسن کرونا در کشور از ۱۴۱ میلیون دوز عبور کرد

۲۴۱ بیمار کرونایی دیگر جان خود را از دست دادند

روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: در طول ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته، ۲۴۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۳۶ هزار و ۳۱۱ نفر رسید و چهار هزار و ۴۹ بیمار در بخش مراقبت‌های ویژه هستند. همچنین ۶۲ میلیون و ۷۳۹ هزار و ۳۹۵ نفر دوز اول، ۵۵ میلیون و ۴۱۸ هزار و ۲۰ نفر دوز دوم و ۲۲ میلیون و ۷۵۷ هزار و ۷۰۵ نفر دوز سوم و واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۱ میلیون و ۱۵۰ هزار ۴۱۲ دوز رسید.

طبق آخرین آمار اعلام شده، ۱۸۴ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۸۷ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۷۶ شهرستان در وضعیت زرد و ۹ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. ویروس کرونا از اوایل اسفند ۹۸ در کشور شیوع یافت و اکنون در خیز ششم کرونا قرار داریم. به گفته حمیدرضا جماعتی دبیر علمی کمیته مقابله با کرونا، آمار ایران و جهان نشان می‌دهد ابتلای کودکان به کرونا در یک آمیکرون حدود ۲ تا ۳۰ درصد نسبت به دلنا بیشتر است. هم اکنون در ایران حدود ۲۰ درصد مبتلایان به کرونا در یک ششم کودکان هستند. در برخی کشورها مثل آمریکا تا حدود ۳۵ درصد مبتلایان به کرونا در سویه جدید کودکان هستند و این سویه کرونا برخلاف سویه‌های قبلی علاوه بر افراد بزرگسال در نوجوانان و اطفال هم سرایت بالایی دارد. البته علاوه بر واکسیناسیون کمتر کودکان، خاصیت خود سویه آمیکرون به این شکل است که ترشح آنزیمی در بزگسالان مانع ورود آن به سلول‌های دستگاه تنفسی می‌شود و این آنزیم بلوکه کننده در کودکان وجود ندارد.

- دوشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۰**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۸۶۱**

گزارش «ایران» از بسیج عمومی برای برگزاری ایمن سفرهای نوروزی

عیدانه پر در دسر برای واکسن گریزها

حیدره امینی فرد

خبرنگار

ما کمتر از سه هفته دیگر وارد سال ۱۴۰۱ می‌شویم. درحالی که همچنان درگیر پاندمی کرونا هستیم و روزی حدوداً ۲۰۰ نفر را فقط بر اثر کرونا از دست می‌دهیم. برخی از کارشناسان از پایان یک ششم کرونا همزمان با سال جدید خبر داده‌اند، اما اپیدمیولوژیست‌ها همچنان معتقدند تا رفتار اجتماعی ما درست نشود، حتی اگر یک هم نزولی شود ممکن است ویروس با گردش زیاد و تغییر سویه خود دوباره غافلگیرمان کند. این درحالی است که برخی خبرها حکایت از انفجار سفرها برای نوروز امسال دارد. شواهد میدانی نشان می‌دهد مردم بعد از پست‌تر گذاشتن دو عید کرونایی، حالا اشتیاق زیادی به سفر و دید و بازدیده‌های نوروزی پیدا کرده‌اند. این شواهد را از آمار پیش‌فروش خرید بلیت‌های نوروزی هم می‌توان فهمید. خیلی‌ها از صف بلیت‌های قطار که از روز یکشنبه باز شده بود، جا مانده‌اند. تعداد زیادی به دنبال بلیت اتوبوس و هواپیما رفته و عده بی‌شماری نیز در انتظار دریافت سهمیه نوروزی بنزین هستند. با این توصیف می‌توان نتیجه گرفت که ما امسال با یک عید متفاوت روبه‌رو خواهیم بود. درحالی که محدودیت‌های گذشته برداشته شده و «سه دوز واکسن کامل» و «عدم ابتلا به کرونا» ملاک جابه‌جایی است. بدون جریمه در نظر گرفته شده است. تاکنون حدود ۳۳ میلیون نفر به دوز سوم واکسن روی خوش نشان داده‌اند که بیش از ۳۰ درصد از افراد مشمول دریافت واکسن می‌شود، اما برای گذر از یک عیدانه بی‌دردسر باید آمار واکسیناسیون (دو دوز) به بیش از ۸۰ درصد برسد. درحالی که با وجود تأکید بر واکسیناسیون کودکان زیر ۱۲ سال و شیوع «آمیکرون»، هنوز خانواده‌ها برای تزریق واکسن تردید دارند. در آن سوی ماجرا، اما هنوز به نوروز نرسیده، رعایت پروتکل‌های بهداشتی را رها کرده‌ایم. میزان رعایت همچنان روی عدد ۵۷ درصد است و اگرچه تعداد شهرهای قرمزمان از ۳۲۷ به ۱۸۴ شهر رسیده، اما وجود یک شهر آبی (شهرستان کنارک در استان سیستان

و اقلان سیستان) کودکان زیر ۱۲ سال و شیوع «آمیکرون»، هنوز خانواده‌ها برای تزریق واکسن تردید دارند. در آن سوی ماجرا، اما هنوز به نوروز نرسیده، رعایت پروتکل‌های بهداشتی را رها کرده‌ایم. میزان رعایت همچنان روی عدد ۵۷ درصد است و اگرچه تعداد شهرهای قرمزمان از ۳۲۷ به ۱۸۴ شهر رسیده، اما وجود یک شهر آبی (شهرستان کنارک در استان سیستان

عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی تشریح کرد

علت خروج ناگهانی ۱۵۰ شهر از وضعیت قرمز کرونایی

دکتر مجید مختاری عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درخصوص خروج بیش از ۱۵۰ شهر از رنگ‌بندی قرمز کرونایی طی روزهای اخیر، تصریح کرد: اگر تمام متغیرها را فعلاً ثابت نگه داریم، باید بدانیم این روندی است که در بسیاری از کشورهای اروپایی هم رخ داده است. در حال حاضر در سراسر دنیا یک روند کاشنی ناگهانی در سویه آمیکرون را شاهد هستیم که این برخلاف آن چیزی است که

در سویه دلتا شاهد بودیم. به عنوان مثال در دانمارک، هلند، فرانسه و… نزول ناگهانی موارد ابتلا را شاهد هستیم. در ایران هم کاهش سریع تعداد شهرهای قرمز می‌تواند از این رفتار ویروسی پیروی کند و تعجب نمی‌کنم اگر تعداد شهرهای بیشتری بزودی از وضعیت قرمز خارج شوند.

وی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: یکی از شرایطی که می‌تواند ویروس را قوی‌تر کند، تعداد بالای ویروس است زیرا وقتی

تعداد بالای ویروس کنار هم قرار گیرند، خیلی خطرناک می‌شوند و پیر واضح است که اگر تجمعات خانوادگی، غیرخانوادگی، مسافرتی و… شکل گیرد، مشخصاً شانس بیشتری در اختیار ویروس گذاشته‌ایم تا جهش کند. از مردم فهیم می‌خواهم در ایام بهاری رفتاری نداشته باشند که سالیان بعد در چنین ایام زیبایی‌عزادار باشند. بهتر است با رعایت اصول بهداشتی مواظب خود باشند و از سفرهای بیهوده پرهیز کنند.

تعداد بالای ویروس کنار هم قرار گیرند، خیلی خطرناک می‌شوند و پیر واضح است که اگر تجمعات خانوادگی، غیرخانوادگی، مسافرتی و… شکل گیرد، مشخصاً شانس بیشتری در اختیار ویروس گذاشته‌ایم تا جهش کند. از مردم فهیم می‌خواهم در ایام بهاری رفتاری نداشته باشند که سالیان بعد در چنین ایام زیبایی‌عزادار باشند. بهتر است با رعایت اصول بهداشتی مواظب خود باشند و از سفرهای بیهوده پرهیز کنند.

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

خود به مسافرت بروند، از این‌رو لازم است تمهیدات لازم در این خصوص نیز اتخاذ شود. پیش از آغاز طرح نوروزی، رزمایش بزرگ ترافیکی ویژه نوروز ۱۴۰۱ را نیز اجرا خواهیم کرد.»

وی با بیان اینکه خسارات ناشی از تصادفات رانندگی معادل ۸ درصد از تولید ناخالص ملی کشور است، تأکید می‌کند: «ما باید حاکم تر تمهیدات و پیش‌بینی‌ها را در این خصوص داشته باشیم. در نوروز ۹۹ توجه به شرایط کرونا ما ۵۸ درصد کاهش تردد در برخی از محورها را داشتیم و حتی دیدیم که در سیزده بدر مردم همکاری بسیار خوبی داشتند. این روند با توجه به شرایط در نوروز ۱۴۰۰ مانند نوروز ۹۹ تکرار نشد و ما شاهد افزایش ۱۲۳ درصدی ترددها به نسبت سال ۹۹ که ترددهای ما به‌طور میانگین ۵۸ درصد کاهش داشت، بودیم. حالا پیش‌بینی می‌شود که در نوروز ۱۴۰۱ بین ۵۰ تا ۵۷ درصد افزایش تردد در جاده‌ها داشته باشیم که این موضوع می‌تواند منجر به ترافیک سنگین در برخی از جاده‌ها بویژه جاده‌های منتهی به شمال کشور و جاده‌های ورودی و خروجی به تهران و شهرهایی چون قم و مشهد مقدس شود.»

هادیان فر با بیان اینکه ۳۴ درصد از تصادفات رانندگی در جاده‌ها رخ داده اما ۷۰ درصد مرگ و میرها مربوط به تصادفات جاده‌ای است، می‌گوید: «امروز ۵۱ درصد فوتی‌های تصادفات در صحنه تصادف فوت جان خود را از دست می‌دهند، ما باید براساس محل‌های وقوع تصادفات و همچنین نقاط حادثه خیز، استقرارهای پلیس و دستگاه‌های امدادی را نیز مدیریت کرده‌تا در صورت وقوع حادثه مأموران و امدادگران در کمترین زمان ممکن در محل حاضر شوند.»

هادیان فر تعداد نقاط حادثه خیز در جاده‌ها و شهرها را به ترتیب ۳۲۰۰ و ۲۰۰۰ نقطه اعلام می‌کند. همچنین فراهانی، جانشین معاون فنی و عملیات اورژانس کشور نیز در این جلسه از آماده‌باش بیش از ۲۴ هزار و ۵۰۰ نیروی اورژانس برای طرح نوروزی ۱۴۰۱ خبری می‌دهد و می‌گوید: در بحث راهیان نور نیز که بنا شده امسال اجرا شود دستورالعمل‌های لازم را ابلاغ کردیم.

افزایش ۵۰ تا ۵۷ درصدی ترددهای نوروز

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیز در این جلسه می‌گوید: «طرح پلیس و دیگر دستگاه‌های امدادی و خدماتی برای نوروز از ۲۴ اسفند آغاز شده و تا ۱۴ فروردین ادامه خواهد داشت. برابر پیش‌بینی‌ها ما قطعاً در نوروز ۱۴۰۱ افزایش تردد در جاده‌ها را خواهیم داشت و از ۲۷ و ۲۸ اسفند، روند ترددها افزایش خواهد داشت. این روند در روز اول فروردین کاهش داشته و دوباره از دوم فروردین افزایش پیدا می‌کند.» سردار سیدکمال هادیانفر با بیان اینکه مردم تقریباً دوسال است که به سفر و نقل کشور از طریق جاده‌ها صورت می‌گیرد، این موضوع در سفرهای نوروزی بیشتر از دیگر ایام سال نیز خواهد بود چرا که عمده مردم تمایل دارند با وسیله خودروی شخصی

وی افزود: در شرایط عادی نمی‌توان غیرعادی رفتار کرد و در شرایط غیرعادی هم عادی رفتار کردن بسیار خطرناک است. ما از نظر پاندمی هنوز در شرایط غیرعادی هستیم و خواش من از مردم و مسئولان این است که شرایط را عادی نبینند. نباید این امر به مردم القا شود که در پایان پاندمی هستیم که رفتارهای اجتماعی را عادی بپندارند. او درخصوص احتمال تزریق دوز چهارم واکسن کرونا نیز گفت: صحبت پیرامون

توسط کمیته امداد صورت می‌گیرد

آغاز جشن نیکوکاری از ۱۲ اسفند در سراسر کشور

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد گفت: جشن نیکوکاری با هدف جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای خانواده‌های نیازمند، از پنجشنبه ۱۲ اسفندماه با شعار «عیدی برای همه» آغاز می‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، حبیب‌الله آسوده با تشریح جزئیات برگزاری جشن نیکوکاری افزود: جشن نیکوکاری از ۱۲ اسفندماه، همزمان با هفته احسان و نیکوکاری آغاز می‌شود. وی با بیان اینکه این جشن ملی با هدف جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای خانواده‌های نیازمند در آستانه سال نو برگزار می‌شود، ادامه داد: در روز پنجشنبه ۱۲ اسفند، پایگاه‌های جشن نیکوکاری در میانین و مراکز اصلی شهرها مستقر خواهند شد. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد اظهار کرد: در روز جمعه ۱۳ اسفند نیز میعادگاه‌های نماز جمعه در سراسر کشور، میزبان حضور خیران و مردم نیکوکار به منظور مشارکت در جشن نیکوکاری است. آسوده با اعلام روش‌های مشارکت مردم در این طرح ملی، خاطر نشان کرد: شماره کارت ۶۲۷۷-۶۰۷۷-۷۷۷۷-۷۷۷۷ به منظور جذب کمک‌های مردم نیکوکار در نظر گرفته شده است. وی با بیان اینکه دفاتر کمیته امداد در سراسر کشور نیز آمادگی جمع‌آوری کمک‌های مردمی را دارند، تأکید کرد: شهروندان و خیران همچنین می‌توانند از طریق شماره‌گیری کد دستوری ۸۸۷۷*# یا مراجعه به سایت EMAD.IR کمک‌های خود را برای رفع احتیاجات نیازمندان در آستانه سال نو پرداخت کنند.

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد

کاهش ۵۰ درصدی مراجعات سرپایی ابتلا به آمیکرون

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا از کاهش ۵۰ درصدی مراجعات سرپایی ابتلا به آمیکرون در مراکز درمانی بر اساس مشاهدات میدانی خبر داد.

دکتر مسعود مردانی به ایرنا گفت: موارد بستری بر اثر ابتلا به آمیکرون نیز در مراکز درمانی روبه کاهش است. اما بیماریانی که از یک ماه قبل در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند، بدحال بوده وضعیت خوبی ندارند. وی اظهار داشت: علت مرگ‌ومیر بالای روزهان در کشور که ۳ رقمی است، به دلیل وجود بیماران بدحال در بخش مراقبت‌های ویژه بوده که جان خود را از دست می‌دهند. مردانی درباره علت کاهش ناگهانی تعداد شهرهای قرمز به ۱۸۴ شهر، گفت: یکی از مهم‌ترین شاخص‌های آمیکرون افزایش سرعت انتقال‌پذیری ویروس به دیگران و کاهش سریع موارد ابتلا به این بیماری در افراد است، اکنون از بپیک این سویه خارج شده‌ایم و آمیکرون در حال کنترل است. این متخصص بیماری‌های عفونی با اشاره به اینکه روند افزایش واکسیناسیون در کشور کمک زیادی به کنترل و مهار کرونا می‌کند، اظهار داشت: از مردم می‌خواهیم همچنان به تکمیل واکسیناسیون خود بویژه تزریق دوز سوم و رعایت بیشتر شیوه‌نامه‌های بهداشتی بویژه استفاده از ماسک و حفظ فاصله‌گذاری اجتماعی توجه کنند. مردانی تصریح کرد: اگر فردی با علائم مشخص مانند گلودرد، اسهال، سرفه، آبریزش بینی و انجام تست بی‌سی آر به آمیکرون مبتلا شد، باید هفت تا ۱۴ روز در قرنطینه خانگی بماند و باید کسی نیز در تماس نباشد.